
i Wam drodzy Parafianie za tak wspaniało-
myślne wspieranie dzieła odnawiania naszych 
świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 
w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby: Marian Piskadło, Wie-
sław Warchoł, Irena Michalak, Agnieszka 
Grodzińska, Zofia Krok, Halina Zając. Na 
Woli: Katarzyna Gęborys i Aneta Smoleń. 

Ogłoszenie społeczne: 
Wójt Gminy Jaśliska zaprasza na zebranie 
wiejskie w sprawie Funduszu Sołeckiego  
w niedzielę, 28. 09. 2014r. mieszkańców Woli 
Niżnej po Mszy św. o godz. 10.30 w Domu 
Ludowym w Woli Niżnej oraz mieszkańców 
Posady Jaśliskiej o godz.18.00 w Sali Domu 
Ludowego.  

Data Godz. 26 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 29. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 Zm. Jan i Helena Farbaniec 

 17:00 Zm. Józef i Michał Słabczyńscy  

Wtorek 30. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 Zm. Ignacy i Maria Farbaniec 

 17:00 
Zm. Jan Pitera /intencja Wojciecha z rodziną/ 
Zm. Emilia Zioło w 3 rocznicę śmierci  

Środa 01. 10 7:00 Zm. Andrzej Godek /intencja kuzynki Wiesławy/ 

 8:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 17:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Krzysztofa i Kamili w 3 rocznicę ślubu 

Czwartek 02. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 
Zm. Kazimierz i Franciszka Magierowscy  
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Adolfy 

 17:00 Zm. Jan Pitera /intencja Wandy z mężem/ 

Piątek 03. 10 7:00 Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 8:00 
Zm. Stefania Majdosz 
Za dusze w czyśćcu cierpiące  

/Wola/ 16:00 
Zm. Paweł i Maria, Teresa i Szymon, Edward Dyląg /intencja 
Stanisławy Patlewicz/ 

 17:00 
Dziękczynna za remonty z prośbą o dalsze błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej /intencja Róży św. Faustyny/  

Sobota 04. 10 7:00 Zm. Teresa Łątka /intencja Firmy Latka/ 

 8:00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla rodziny 
Mezglewskich  
Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

 17:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja wnuków/ 

Niedziela 05. 10 7:00 
Zm. Andrzej Godek /intencja bratowej Katarzyny z synem i ro-
dziną/ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Róży różańcowej św. Genowefy 

/Wola/ 9:30 

Dziękczynna za tegoroczny wypas owiec i bydła, z prośbą o Bo-
że błogosławieństwo w dalszej pracy dla Bacy Pana Stanisława 
Spyrła oraz o wstawiennictwo św. Michała Archanioła i św. Mi-
kołaja nad wypasami 
Zm. Edward i Maria Madej  

 11:00 Za zmarłe siostry z Róży św. Genowefy  

 16:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej oraz św. Jana Pawła II dla Anny 
Zm. Teresa Kniażyńska /greg./ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

A N I O Ł O W I E   
W  Ż Y C I U  K O Ś C I O Ł A …  

Posługa Aniołów w życiu Kościoła jest 
bardzo ważna. Aniołowie należą do Chrystusa, 
bowiem zostali stworzeni przez Niego i dla 
Niego pełnią posługę zbawienia wobec ludzi. 
Chrystus po swoim wywyższeniu na krzyżu 
odszedł do swego Ojca i swoje dzieło konty-
nuuje przez Ducha Świętego. Dlatego w No-
wym Przymierzu Aniołowie nie są zwolnieni 
ze swego posługiwania i jak służyli ziemskie-
mu Chrystusowi, tak teraz słu-
żą Chrystusowi w niebie 
i również Jego Ciału, którym 
jest Kościół. Działanie aniołów 
w dzisiejszym czasie Kościoła, 
nie oznacza przypisywania im 
posługiwania właściwego dla 
nich w Starym Testamencie. 
Nowy Testament np. wyraźnie 
podkreśla, iż głoszenie Słowa 
Bożego jest już wyłącznie po-
święcone ludziom, a w specjal-
ny sposób apostołom i ich na-
stępcom na urzędzie. Jak to już 
zostało wcześniej powiedziane, 
chrześcijańska nauka o posłu-
giwaniu Aniołów w Kościele 
jest prawdą wiary. Swoje źró-
dło ma w Piśmie Świętym 
i Tradycji. Tak więc, opieka 
anielska odnosi się do spraw 
zbawienia; jeśli człowiek podąża ku Bogu 
przez ziemię, spełnia swoje doczesne obo-
wiązki, to wspomniana opieka dotyczy całości 
ludzkiego życia w jego przejawach indywidu-
alnych społecznych. Aniołowie, doceniają 
naszą godność dzieci Bożych, jako że sami są 
„Synami Bożymi.” Znamy liczne świadectwa 
Biblijne, kiedy to Bóg używał ich posłannic-
twa: w cudach, które działał; w łaskach, któ-
rych udzielał; w sprawiedliwych sądach, które 
wykonywał dla dobra Wybranego Ludu, czyli 
swojego Kościoła. Na temat działania Anio-
łów w Kościele wyraźnie mówi KKK 334 – 
336 oraz 57 pkt. – porządek świata został po-

wierzony przez Bożą Opatrzność trosce anio-
łów; czy KKK 331–333 – Bóg uczynił ich 
posłańcami i zwiastunami Bożego zbawienia. 
Również liczne liturgiczne teksty modlitewne 
mówią nam wyraźnie o obecności Aniołów w 
Kościele co podkreśla KKK 335. Są świadka-
mi tego, co Bóg czyni w świecie poprzez po-
sługiwanie Kościoła. Ich prawdziwa służba 
zaczyna się tam, gdzie słowo i sakrament po-
winny się aktualizować w życiu codziennym. 
Bowiem życie ludzkie naśladujące aniołów 

zapatrzonych w Boga i pełnią-
cych zawsze Jego wolę, jest 
życiem w wolności, pokoju, 
wyzwoleniu od udręczeń miło-
ści samolubnej. Chociaż anio-
łowie nie znajdują się na 
pierwszym planie rzeczywisto-
ści objawienia, niemniej do tej 
rzeczywistości w pełni przyna-
leżą, spełniając w pewnych 
momentach, zadania wręcz 
kluczowe w imieniu samego 
Boga. W Kościele łacińskim 
zmniejsza się rola teofaniczna 
i mediacyjna aniołów, rośnie 
zaś ich rola jako przykładów i 
przewodników (funkcja antro-
pologiczna). Dziękują bez 
przerwy Bogu i wielbią Go, że 
ich takimi stworzył. Człowiek 
również powinien być 

wdzięczny Stwórcy i kochać Go całą duszą za 
swoje wielkiej godności człowieczeństwo. 
Ponieważ jesteśmy dziećmi Boga, daje On 
nam za kierowników Książąt Swego dworu. 
Zadanie szczególnej wagi powierzył Bóg, 
Świętemu Michałowi. Tak jak był On opieku-
nem Ludu Starego Przymierza, tak i dziś jest 
Aniołem Ludu Chrześcijańskiego. Jako patron 
Kościoła, śpieszy Mu na pomoc i prowadzi 
Go, by osiągnął ziemię obiecaną Królestwa 
Niebieskiego, bowiem został odkupiony za 
cenę Krwi Zbawiciela. Przez posługiwanie 
aniołów, Bóg chce połączyć wewnętrznie Ko-
ściół Niebieski z Kościołem Ziemskim w jed-
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no Ciało. KKK w 336 pkt. powie, że jako lu-
dzie mamy razem z aniołami przez wiarę two-
rzyć wspólnotę zjednoczonych w Bogu. Wolą 
Dawcy życia jest, aby w niebie Kościół ziem-
ski i wspólnota aniołów stanowiły jedno Kró-
lestwo Boże. Aniołowie łączą się z Kościołem 
ziemskim wewnętrznie poprzez osobę Jezusa. 
To połączenie wyraża się w tzw. uczestnictwie 
na zasadzie służby, co w pierwotnym Kościele 
było wyrażone poprzez osobę diakona. Anio-
łowie są dla nas znakami Królestwa Niebie-
skiego symbolem tego, że owo Królestwo 
przenika także Kościół ziemski. I ten właśnie 
Kościół ziemski, jest już misteryjną antycypa-
cją Kościoła Niebieskiego, jest radością anio-
łów. Relacje między Kościołem: chwalebnym, 
pielgrzymującym i pokutującym, polegają na 
istnieniu i wzmaganiu się więzi nadprzyrodzo-
nej tj. na krążeniu dobra, jakie Chrystus zdo-
był dla ludzi. Mimo, że większość teologów 
twierdzi, że odkupienie dokonane przez Chry-
stusa nie dotyczy aniołów, to są oni zależni od 
Niego i służą temu dziełu. Papież Pius XII w 
enc. „Mystici corporis” mówi, że gdy Kościół 
boryka się z trudnościami albo zagraża mu 
zguba, to Chrystus ratuje Go bezpośrednio, 
„albo za pośrednictwem np. aniołów”. Anioło-
wie za swoje główne i najbardziej znane zada-
nie mają bronić Kościół (czyli nas) przed 
złem. Poprzez nich Stwórca przychodzi ze 
Swą łaską na pomoc wszystkim, nie tylko po 
to, aby opiekować się Kościołem jako cało-
ścią, ale po to, aby otoczyć swoją opieką każ-
dego pojedynczego człowieka. Każdy wierny 
ma u swego boku anioła, jako opiekuna i stró-
ża, by prowadził go w życiu. Aniołowie są 
tam, gdzie jest sam Bóg. W szczególny sposób 
pomagają nam uczestniczyć dobrze i owocnie 
w Ofierze Jezusa – Głowie i w ofierze naszej 
jako członków Jego Ciała – Kościoła. Eucha-
rystia jako ofiara całego Ludu Bożego i za cały 
Lud Boży, dokonująca się w Duchu Świętym i 
z pomocą Świętych Aniołów jest dla poszcze-
gólnych wiernych i dla całego Kościoła dosko-
nałą teoretycznie i praktycznie szkołą rozezna-
wania duchowego. Aniołowie, jako członko-
wie Mistycznego Ciała Chrystusa, są tymi, 
którzy osiągnęli swoje miejsce w Chrystusie 
dlatego pomagają ludziom w drodze ku temu 
celowi. Jako, że są Synami Boga, winna im 
być okazywana chwała przez ludzi, przez Ko-
ściół z zachowaniem teocentryczności. Do 
Boga obecnego w nas, mają zmierzać wszyst-
kie nasze myśli, pragnienia, decyzje, motywa-
cje działania, słowa, praca, odpoczynek, posił-
ki, radości i cierpienia, które w Chrystusie 
mogą stać się zbawczymi. Aniołowie to patro-
nowie dobrych, właściwych wyborów i decy-
zji. Pracowitość i aktywność dobrych duchów 
okazuje się jednym z najbardziej fascynują-
cych przejawów ich działalności, kiedy w peł-
ni uświadomimy sobie etos pracy anielskiej, 
trud wypływający z miłości do Boga oraz tro-
ski o stworzenie. Podsumowując , należy po-

wiedzieć, że aniołowie mają bardzo duży 
wpływ na życie Kościoła w wypełnianiu histo-
rii zbawienia, w której jesteśmy uczestnikami 
w wymiarze Wspólnotowym i osobistym. Tak 
więc, na ile prosząc i otrzymując pomoc anio-
łów osiągniemy zbawienie, które nam daje 
Jezus Chrystus nasz Zbawiciel, na tyle uwiel-
bimy Stwórcę i osiągniemy cel naszego istnie-
nia. Tylko Bóg nas może uczynić prawdziwy-
mi mocarzami, podobnymi do aniołów.  

/Red./ 
 

„Ty, co w Jaśliskach tron sobie obrałaś…” 
odpust ku czci Matki Bożej  

Królowej Nieba i Ziemi,  
dożynki gminne i parafialne w Jaśliskach  

/c.d./ 
Po wygłoszonej homilii odbyły się dalsze frag-
menty odpustowej Mszy świętej. Odbyło się 
ofiarowanie darów chleba i wina z tegorocz-
nych zbiorów oraz chleba i wina, które za 
chwilę stały się dla nas najświętszym Ciałem i 
Krwią Jezusa Chrystusa przyjętym przez nas 
podczas Komunii świętej. Później odbyła się 
Eucharystia, a po niej nastąpiło poświęcenie 
przez Ks. Prałata Bartosza Rajnowskiego z 
Przemyśla 11 plonów –wieńców dożynko-
wych, chleba, wina, owoców, warzyw, ziół i 
kwiatów oraz śpiew „Te Deum”. Potem Ks. 
Proboszcz Grzegorz Polasz podał ogłoszenia 
duszpasterskie i podziękował wszystkim: Ojcu 
Dominikaninowi Profesorowi Andrzejowi 
Potockiemu za posługę słowa, modlitwę i du-
chowe przygotowanie nas do odpustu ku czci 
Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi, wszyst-
kim, którzy przyczynili się do przygotowania 
uroczystości odpustowych połączonych z 
dziękczynieniem Bogu za plony żniw, wszyst-
kim, którzy przygotowali plony dożynkowe- 
wieńce, Chórowi Kameralnemu z Jaślisk, Or-
kiestrze dętej z OSP Besko, leśnikom, straża-
kom, myśliwym, wszystkim, którzy wspierają 
dzieło odnowy naszych świątyń – instytucjom 
publicznym i osobom prywatnym, obecnym 
pośród nas posłowi Bogdanowi Rzońcy i prze-
wodniczącemu Sejmiku wojewódzkiego dok-
torowi Dariuszowi Sobierajowi, obecnemu 
prezesowi Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Wodno –Sanitarnego Piotrowi Potokowi za 
odwodnienie naszych świątyń i starej plebanii, 
wszystkim obecnym pielgrzymom i zaproszo-
nym gościom oraz Ks. Prałatowi Bartoszowi 
Rajnowskiemu za pokrzepienie i umocnienie 
nas słowem Bożym złożył serdeczne „Bóg 
zapłać”. Po Mszy świętej, przy dźwiękach 
pieśni maryjnych granych przez strażacką Or-
kiestrę dętą  OSP z Beska pod dyrekcją Szy-
mona Kielara i śpiewanych przez tłumy wier-
nych pielgrzymów, nastąpiła uroczysta proce-
sja różańcowa wiernych pielgrzymów wokół 
jaśliskiego rynku  z kopią Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 
i z poświęconymi plonami. Podczas procesji 
wierni pielgrzymi odmawiali część chwalebną 

różańca świętego w języku polskim i słowac-
kim. Błogosławieństwo końcowe udzielone 
wszystkim zebranym wiernym i pielgrzymom 
przez Ks. Prałata Bartosza Rajnowskiego, 
głównego celebransa tej odpustowej Mszy 
świętej, przy pomniku Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Jaśliskach, pieśń „Boże, coś Pol-
skę” , którą zagrała Orkiestra dęta OSP z Be-
ska po dyrekcją kapelmistrza Szymona Kielara 
i zaśpiewali zgromadzeni wierni i pielgrzymi 
oraz pieśń „Gwiazdo śliczna, wspaniała” za-
śpiewana na cześć Matki Bożej Jaśliskiej rów-
nież przez nich zakończyły uroczystości ko-
ścielne  i odpust ku czci Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi z Jaślisk. Po posiłku dla wszyst-
kich gości i pielgrzymów, głównie ze Słowa-
cji, przygotowanym przez jaśliskie Siostry 
Sercanki, Siostrę Wojciechę i miejscowe go-
spodynie w sali Domu Ludowego w Jaśliskach 
rozpoczęła się część artystyczna. Po południu 
około godziny 14:00 na scenie usytuowanej na 
jaśliskim rynku swój występ artystyczny roz-
poczęły dzieci z oddziału przedszkolnego z 
ZSP w Jaśliskach. Pod opieką Beaty Madej i 
Ewy Długopolskiej, swoich Pań nauczycielek, 
zaprezentowały one tańce, śpiewy i krótki 
serial pt. „Esmeralda”. Za swoje występy 
dzieci otrzymały dyplomy i upominki. Potem 
na jaśliskiej scenie piosenki  zaśpiewały  czte-
ry dziewczynki, które zajęły czołowe miejsca 
w Konkursie Piosenki Religijnej w niedzielę, 
10 sierpnia 2014 roku w Jaśliskach. Po ich 
występach nastąpiło oficjalne rozpoczęcie fe-
stynu dożynkowego. Na jaśliski rynek – plac 
usytuowany przed sceną  weszły roztańczone 
marżonetki, dęta Orkiestra OSP z Beska pod 
dyrekcją  Szymona Kielara i jaśliska kompania 
honorowa OSP przy dźwiękach wspomnianej 
Orkiestry dętej i młodzieżowa drużyna pożar-
nicza złożona głównie z dziewcząt, ale także i 
z chłopców. Otwarcia uroczystości dokonał 
prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP 
w Jaśliskach druh Ignacy Lorenc. Uroczystość 
rozpoczęła się wciągnięciem flagi związkowej 
OSP na maszt i była związana z nadaniem 
orderów i odznaczeń dla naszych strażaków, a 
najważniejszym jej punktem było ślubowanie 
młodzieżowej i kobiecej drużyny pożarniczej 
OSP Jaśliska, które młodzi strażacy złożyli na 
sztandar OSP. Po tej uroczystości, którą trochę 
zakłóciły opady deszczu na jaśliskiej scenie 
przez dłuższą chwilę zagrała Orkiestra dęta 
OSP z Beska pod dyrekcją kapelmistrza Szy-
mona Kielara, a po jej występie z krótkim pro-
gramem artystycznym i piosenką „Rzeka ma-
rzeń” wystąpiły na scenie Gabrysia, Kasia i 
Madzia. Po ich występie dzieci z Jaślisk i z 
Posady Jaśliskiej, przygotowywane przez Pa-
nią Martę Słabczyńską, przedstawiły skecz 
kabaretowy dotyczący współczesnej trudnej 
sytuacji ekonomicznej naszego kraju i emigra-
cji Polaków za pracą do Anglii, Afryki. Dzieci 
występujące w tym skeczu dostały specjalne 
upominki przekazane na ręce Pani Marty Słab-

czyńskiej przez Joannę Piróg, przedstawicielkę 
TUW -oddział w Krośnie, które Pani Marta 
przekazała później dzieciom. Wszyscy uczest-
nicy, których z każdą chwilą gromadziło się 
coraz więcej na jaśliskim rynku z niecierpli-
wością oczekiwali na rozpoczęcie konkursu 
drwali. Na szczęście poprawiła się pogoda i 
przestał padać deszcz. /c.d.n. Jan Grzywacz/ 
 
Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj przeżywamy XXVI Niedzielę Zwykłą.  
Jutro święto św. Archaniołów Michała, Ga-
briela i Rafała. We czwartek wspomnienie św. 
Aniołów Stróżów. We środę, 1 października 
początek nabożeństw październikowych. Za-
chęcamy wiernych do licznego udziału w tych 
nabożeństwach. A tych wszystkich, którzy 
wykonują obowiązki zawodowe zachęcamy do 
odmawiania Różańca w rodzinach lub indywi-
dualnie. Przypominamy, że za odmówienie 
Różańca (5 tajemnic) zyskuje się odpust zupeł-
ny, ilekroć Różaniec odmawia się w kościele, 
w kaplicy publicznej, w rodzinie, społeczności 
zakonnej czy innej wspólnocie zebranej dla 
realizacji wzniosłych celów. Warunki, które 
należy spełnić to: wyzbycie się wszelkiego 
przywiązania do grzechu, nawet lekkiego, spo-
wiedź i Komunia św. oraz modlitwa w inten-
cjach Ojca Świętego. Odpust zyskuje się raz 
na dzień. Jedna spowiedź wystarcza do zyska-
nia odpustów w wielu dniach. Komunia św. i 
modlitwa w intencjach Ojca Świętego ko-
nieczna jest w każdym dniu, w którym odma-
wia się Różaniec z rozważaniem poszczegól-
nych tajemnic. Jeżeli brakuje któregoś z wa-
runków koniecznych do zyskania odpustu zu-
pełnego, zyskuje się odpust cząstkowy. Od 
poniedziałku Msze święte popołudniowe spra-
wowane będą o godz. 17.00. Od środy po 
Mszy św. nabożeństwo różańcowe. Przypomi-
namy, że Msza święta ma zawsze pierwszeń-
stwo przed innymi nabożeństwami. Jest Ona 
najdoskonalszą modlitwą całego Kościoła. Do 
szczególnego udziału w nabożeństwach paź-
dziernikowych zachęcamy młodzież i dzieci 
wraz z rodzicami. W tym roku dzieci za obec-
ność na nabożeństwach różańcowych będą 
otrzymywać specjalne obrazki ze świętymi, 
które będą wklejać na specjalna plansze. Na 
końcu października dla wszystkich gorliwych 
dzieci będą nagrody. W poniedziałek zbiórka 
ministrantów o godz. 17.00. W tym tygodniu 
przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota 
miesiąca. W pierwszy piątek spowiedź  
w Sanktuarium od godz. 16.00, na Woli od 
godz. 15.30, a następnie Msza św. i nabożeń-
stwo. W przyszłą niedzielę nasza ostatnia piel-
grzymka do Lipowca w duchu pokuty i wyna-
grodzenia. Początek pielgrzymki o godz. 15.45 
w Sanktuarium. Również w przyszłą niedzielę, 
po sumie, zmiana tajemnic różańcowych.  
Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont naszych świątyń. Wielkie Bóg zapłać 
Radzie Parafialnej za dokonanie tej zbiórki  


